al-Husayn ibn al-Hasan ibn ‘Aliy al-

Taymîy al-Bakrîy al-Thibrastani. Lahir

di Ray 25 Ramadhan 544 H./1148 M.

ayahnya adalah Dhiyâ’ al-Dîn Umar.

Bagi para mufassir lebih dikenal

dengan nama Fakhr al-Dîn al-Râzî atau

Fakhr al-Râzî, Ia tutup usia pada hari

Senin ‘Idil Fitri tahun 606 H/1210 M.

dikota Heart (Al- Razi , 2001: 252).

Kehadiran al-Râzî dalam kurun

waktu 540-640, merupakan masa

keemasan dalam sosial kehidupannya,

Ia tampil dengan membawa gagasan

baru dalam bidang pemikiran di

tengah banyaknya kelompok-

kelompok, aliran dan pemahaman. Hal

itu ditunjukkan dengan hasil karya-